Quesito (1)
La polizza fideiussoria è richiesta anche se a partecipare alla gara è un professionista e non una società? Dove è possibile scaricare il Regolamento EAV che disciplina gli affidamenti degli appalti sotto soglia comunitaria?

[bookmark: _GoBack]Risposta (1)
Ogni concorrente, indipendentemente dalla sua natura, è tenuto a produrre in sede di gara la cauzione provvisoria a garanzia dell’offerta.
Il Regolamento EAV è scaricabile all’indirizzo di seguito indicato: 
www.eavsrl.it/web/area-acquisti

Quesito (2)
Il Medico Competente di una società deve essere dipendente inquadrato a libro paga o  può anche avere un contratto di collaborazione professionale?

Risposta (2)
Il Medico Competente di una società può non essere un dipendente inquadrato a libro paga ma avere un contratto di collaborazione professionale.

Quesito (3)
 Gli esami biologi previsti dal protocollo  di sorveglianza sanitaria  quali sono, dove è possibile consultarli  e/o  se sono oggetto della  gara stessa di appalto?

Risposta (3)
Gli esami biologici previsti dal protocollo di sorveglianza sanitaria non sono oggetto della presente gara.

Quesito (4)
Il disciplinare di gara stabilisce che il concorrente deve avere svolto nell'ultimo triennio (2014 - 2016) almeno un contratto di importo pari al 40% dell'importo base di gara, avente ad oggetto funzioni di Medico Competente. Il 40% va calcolato sull’importo annuale delle prestazioni o sull’intero importo messo a gara?

Risposta (4)
Il disciplinare di gara stabilisce che il concorrente, tra l'altro, deve aver svolto nell'ultimo triennio un contratto pari almeno al 40% dell'importo a base di gara. Detto importo come stabilito dal bando è fissato in euro 260.000,00. Il concorrente dovrà pertanto riferirsi all'importo di 260.000,00 nel determinare il valore del contratto.


Quesito (5)
Dove possono essere scaricati i documenti di gara, atteso che l’indirizzo comunicato dalla stazione appaltante nella propria documentazione non risulta corretto?

Risposta (5)
L’indirizzo comunicato dalla SA, a causa  di modifiche apportate al proprio sito istituzionale, non risulta più corretto. I concorrenti, pertanto, per scaricare la documentazione di gara, dovranno collegarsi al seguente indirizzo:
http://www.eavsrl.it/web/categoria-documento/bandi-di-gara.

Quesito (6)
Il punteggio attribuito al numero di incarichi che il medico competente ha svolto presso aziende esercenti Trasporto Pubblico Locale, vale per ogni anno di incarico anche se prestato presso la medesima azienda di TPL?
Il punteggio attribuito al numero di incarichi che il medico competente ha svolto per aziende pubbliche e\o private con un numero di dipendenti non inferiore a 1.000, vale per ogni anno di incarico anche se prestato presso la stessa azienda di TPL con tale requisito dimensionale?

Risposta (6)
Si! Il punteggio è attribuito per ogni incarico avuto nel periodo temporale stabilito dalla documentazione di gara (ultimi tre anni), anche se prestato presso una stessa azienda, sempreché trattasi di più contratti e non di un unico contratto, conteggiato più volte.

Quesito (7)
Nella gara risultano inclusi esclusivamente n.1.600 drug test per due anni?
Nella gara risulta escluso ogni altro esame di laboratorio?
Il numero di lavoratori e la tipologia delle mansioni da sottoporre a visita nel biennio risultano esclusivamente n.400 impiegati, n. 700 operai, n.1.240 personale di esercizio?
Inoltre, è possibile ricevere un elenco delle sedi presso le quali è prevista la visita degli ambienti di lavoro da parte del Medico Competente?

Risposta (7)
I drug test sono n. 1600 all’anno, mentre per l’alcol test verrà effettuato a campione sui 1.600. Il  medico competente dovrà provvedere quindi all’effettuazione di drug test e alcol test.
Tutti gli altri esami di laboratorio previsti dal protocollo sanitario non sono oggetto della presente gara ma verranno effettuati dalla Società che attualmente ha il contratto in essere.

Relativamente ai lavoratori e la tipologia di mansioni:
n. 400 impiegati sono sottoposti alla visita medica (Videoterminalisti) come da normativa ogni 2 anni oppure ogni 5 anni in base all’età;
n. 700 operai sottopososti a visita medica annuale;
n. 1600 ( 1.240 personale di esercizio + circa n. 360 operai impegnati nel servizio attivo) sottoposti a drug test effettuati annualmente.

Relativamente agli ambienti di lavoro da visitare annualmente solo quelli indicati nel bando di gara: intera rete ferroviaria.


Quesito (8)
La stazione appaltante non ha previsto nella base d’asta il costo dell’alcool test. Come va considerato detto costo? E’ da considerarsi a carico del medico competente?

Risposta (8)
L’alcool test verrà effettuato su un numero di dipendenti estratto a campione. EAV ha ritenuto questo numero esiguo e pertanto non ha ritenuto opportuno inserire il costo nella base d’asta. La fornitura e il relativo costo del kit in argomento sono, comunque,  a carico della stazione appaltante.



Quesito (9)
Il Disciplinare di Gara stabilisce che il concorrente dovrà dichiarare, tra l’altro, di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi le attività e di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali.   Si prevede pertanto il rilascio da parte della stazione appaltante di un attestato di avvenuto sopralluogo?

Risposta (9)
La disciplina di gara non ha previsto alcun attestato, rilasciato dalla stazione appaltante, di presa visione dei luoghi dove devono essere eseguite le attività. Il concorrente è tenuto solo a dichiarare di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi le attività e di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali. 
